

COMMUNIQUÉ DE PRESSE

TEMOT International accueille un nouvel actionnaire : le groupe allemand Select AG

RATINGEN, le 16.06.2017. À compter du 1^{er} juillet 2017, le groupe commercial allemand Select AG reprendra les actions de Hans Hess Autoteile GmbH et deviendra ainsi un nouvel actionnaire de TEMOT International. Parallèlement, Select AG entrera au Conseil de surveillance de TEMOT International. Ces changements renforceront significativement l'empreinte de TEMOT International en Allemagne et dans le monde.

Le 1^{er} janvier 2017, l'entreprise Hess Autoteile GmbH, sise à Cologne, est devenue actionnaire de Select AG, un groupe composé de 15 distributeurs allemands de taille moyenne spécialisés dans les pièces détachées automobiles. À eux tous, ils comptent 129 sites dans le monde et environ 3800 employés. Dans le cadre de cette opération, le groupe Select AG s'est vu attribuer la responsabilité de l'ensemble de l'approvisionnement en pièces détachées de Hess Autoteile GmbH.

Le transfert en bonne et due forme de parts dans TEMOT International de Hess Autoteile GmbH à Select AG, qui sera effectif le 1^{er} juillet, entre dans le cadre de cet accord et fait de Select AG l'actionnaire le plus récent de TEMOT International. En outre, le dirigeant de Select AG, Stephan Westbrock, représentera ce nouvel actionnaire au sein du Conseil de surveillance de TEMOT International.

Fotios Katsardis, président et dirigeant de TEMOT International, a déclaré ce qui suit à ce sujet : « Nous sommes ravis d'accueillir Select AG dans notre famille mondiale. Select AG et ses actionnaires comptent plus de 31 000 clients en Allemagne et génèrent un chiffre d'affaires annuel d'environ 700 millions d'euros, ce qui fait du groupe un partenaire très solide pour TEMOT International et renforce notre empreinte et notre réseau en Allemagne et à l'étranger. Nous sommes également ravis que l'entreprise Hess reste dans la famille TEMOT International, même si ce n'est qu'indirectement. » « Nous sommes impatients de travailler avec notre nouvel actionnaire Select AG et en particulier avec Stephan Westbrock, nouveau membre de notre Conseil de surveillance », a-t-il poursuivi.





À propos de TEMOT International: TEMOT International est un important réseau de valeur stratégique spécialisé dans les pièces détachées automobiles. Il se concentre sur les voitures particulières et véhicules utilitaires. Son siège se situe près de Düsseldorf, en Allemagne. TEMOT International a été fondée en 1994 par 5 entreprises européennes et n'a cessé depuis lors de se développer dans le monde entier. L'organisation se compose aujourd'hui de 65 actionnaires répartis dans le monde entier. Ils représentent un revenu total d'environ 10 milliards d'euros, emploient directement plus de 35 000 personnes et entretiennent des liens d'affiliation directs ou indirects avec 20 000 garages via différents concepts de garage. Les actionnaires de TEMOT International sont des entrepôts-distributeurs leaders, des opérateurs de commerce électronique et des divisions de pièces détachées de conglomérats automobiles. Ils livrent principalement aux garages et distributeurs, mais aussi aux consommateurs, et proposent une gamme complète de produits, services, systèmes et concepts. TEMOT International cherche à créer de la valeur ajoutée dans le secteur des pièces détachées automobiles grâce au renforcement intensif de son réseau, aux achats collectifs, aux solutions de technologie de l'information, aux concepts et systèmes de garage, et aux affaires publiques.